
REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 

Palermo 

Determina n°288 del 22 giugno 2021 

VISTO 	 lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO 	 la L.R n° 10 del 15 giugno 2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO 	 lo Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con 
deliberazione della Giunta regionale n° 243 del 08 agosto 2003; 

VISTO 	 il regolamento di organizzazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la 
Sicilia, approvato con delibera di Giunta Regionale n° 225 del 23 giugno 2004; 

VISTA 	 la delibera del Consiglio di Amministrazione n° 01 del 13/01/2021 con la quale viene 
rinnovato l'incarico di direttore dell'ISZS al Dott. Antonio Console sino al 13/01/2023; 

VISTA 	 la L.R. n° 10 del 12/05/2020 di "Bilancio di previsione della Regione per il triennio 
2020- 2022" pubblicato sul suppl. ord. N. 28 alla  OURS  (Parte I) n. 15 del 14-05-2020; 

VISTA 	 la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la 
Sicilia n. 05 del 27/01/2021 di approvazione bilancio di previsione anno 2021 e bilancio 
pluriennale 2021,2022 e 2023, trasmessa in data 28/01/2021 con prot. 893 all'Assessorato 
Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, per la relativa 
approvazione; 

VISTA la nota prot. 4847 del 29/01/2021 assunta al prot. 947 del 29/01/2021 dell'ISZS con 
la quale l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Mediterranea autorizza la gestione provvisoria per i mesi di gennaio e febbraio 2021; 

CONSIDERATO che l'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia ha presentato il progetto "Istituto di 
Sperimentazione Preclinica e  Molecular Imaging  (ISPeMI)", in partnership con l'Istituto Zooprofilattico 
della Sicilia e la Fondazione Ri.MED - Avviso 254/Ricerca del 18 maggio 2011 del PON Ricerca e 
Competitivi* ASSE 1: Sostegno ai mutamenti strutturali, Obiettivo Operativo 4.1.1.4: Potenziamento 
delle strutture e delle dotazioni scientifiche e tecnologiche, Azione I: Rafforzamento strutturale, emanato 
dal MIUR; 

CONSIDERATO che il Ministro dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca con nota prot. 2529 del 18/11/2011 ha 
comunicato l'ammissione a finanziamento , nell'ambito del Programma PON Ricerca e Competitività 
2007-2013 (Asse I — Potenziamento delle strutture) della domanda PONa3_00403 "Istituto di 
Sperimentazione Preclinica e  Molecular Imaging  (ISPeMI)", alla quale è stato riconosciuto il  CUP  
B71D11000190007 per le attività di potenziamento e B71D110001 80007 per le attività di formazione; 

CONSIDERATO che in data 30/11/2011 i tre partner hanno firmato l'atto di obbligo e di accettazione del contributo 
concesso dal MIUR e disciplinare di attuazione; 

VISTA 	la convenzione sottoscritta in data 26/04/2012 tra la Fondazione  RIMED,  l'ISZS e l'IZS; 

VISTA 	la nota prot. 5408 del 21/11/2012 con cui è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dott. 
A. Console; 

VISTA 	il decreto prot. n. 0004672 — 29/12/2014 — Registrazione, del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e 
della Ricerca, con la quale al fine di consentire il più completo utilizzo delle risorse comunitarie, sono stati 



001eCnic 
o4 
	IL LETORE 

Dott. Ant4 nio  Console) 

prorogati i termini del progetto ISPeMI sino al 30/05/2015; 

CONSIDERATO che con nota prot. 01348 del 20/03/2012 nell'ambito del Programma PON Ricerca e Competitività 
2007-2013 (Asse I — Potenziamento • delle strutture) della domanda PONa3_00403 "Istituto di 
Sperimentazione Preclinica e  Molecular Imaging  (ISPeMI)", alla quale è stato riconosciuto il  CUP  
B71D11000190007 per le attività di potenziamento e stata erogata la somma di E 3.479.951,70, ovvero 
prima erogazione 80%; 

CONSIDERATO che con nota prot. 01349 del 20/803/2012 nell'ambito del Programma PON Ricerca e Competitività 
2007-2013 (Asse I — Potenziamento delle strutture) della domanda PONa3_00403 "Istituto di 
Sperimentazione Preclinica e  Molecular Imaging  (ISPeMI)", alla quale è stato riconosciuto il  CUP  
B71D11000180007 per le attività di formazione e stata erogata la somma di 335.998,19, ovvero prima 
erogazione 80%; 

CONSIDERATO che il progetto de quo per varie vicissitudini non ha rispettato i termini previsti per la conclusione, 
determinando da parte del Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca, la revoca del progetto 
PONa3_00403 e la restituzione delle somme, con Decreto Ministeriale n. 985 del 23/04/2018 notificato il 
07/05/2018, per l'importo di 	3.291.525,39 totale da pagare entro la scadenza 3.390.271,15, oltre la 
scadenza 3.489.016,91 come da cartella di pagamento n. 296 2018 00493540 68 000 inviata a mezzo pec 
in data 15/11/2018 e assunta al prot. dell'Ente n. 5854 del 16/11/2018; 

CONSIDERATA l'istanza di rateizzazione di somme iscritte a ruolo con identificativo 195087 presentata dall'Istituto in 
data 08/08/2019 relativamente alla cartella esattoriale n. 29620180049354068 emessa da Riscossione 
Sicilia SpA per l'importo complessivo rateizzato (120 rate) di E 1.457.215,37 di cui iscritto a ruolo per 
1.307.741,37 di cui mora per E 66.990,11 e oneri di riscossione per E 82.483,89, quota interessi di 
rateina7ione E 307.904,45; 

VISTA 	la nota assunta al prot. 2408/2020 a firma del Responsabile del Provvedimento G. Romano di Riscossione 
Sicilia SpA — Agente della Riscossione per la provincia di Palermo — Via E. Morselli 2 — 90143 Palermo 
con cui viene accolta l'istanza di rateizzazione con identificativo 195087 del 13/08/2019 presentata 
dall'ISZS. Il pagamento delle rate deve avvenire alle scadenze indicate nel piano di ammortamento 
formulato secondo il criterio "alla francese" che prevede rate di importo costante con quota capitale 
crescente e quota interessi decrescente; 

CONSIDERATO che occorre procedere a liquidare le prime 15 rate per un importo complessivo di C 218.609,94 e le 
ulteriori 4 rate per la somma di €45.296,02; 

DETERMINA 

In conformità delle premesse: 

- di liquidare le prime 15 rate in base al prospetto del piano di ammortamento, relativo alla cartella esattoriale n. 
29620180049354068 emessa da Riscossione Sicilia SpA, istanza 195087 del 13/08/2019 —  CUP  B71D11000180007, la 
somma di E 218.609,94 addebitando le spese sul  Cap.  422 del bilancio dell'Istituto per il corrente esercizio, la cui 
obbligazione giuridica ha scadenza entro il 31/08/2021; 
- di liquidare le ulteriori 4 rate in base al prospetto del piano di ammortamento, relativo alla cartella esattoriale n. 
29620180049354068 emessa da Riscossione Sicilia SpA, istanza 195087 del 13/08/2019 —  CUP  B71D I 1000180007, la 
somma di E 45.296,02 addebitando le spese sul  Cap.  422 del bilancio dell'Istituto per il corrente esercizio, la cui 
obbligazione giuridica ha scadenza entro il 31/12/2021; 

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE 
SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DE BERA/DETERMINAZIONE 
HA LA COPERTURA FINAN; 	CAP..... DEL BILANCIO 

	

DELV 	" ANNO 
Palermo, li 	 . 
Il Ragionier 
G.Scalzó 


	Page 1
	Page 2

